
Non esiste una buona cucina 
o una cucina cattiva.

Esiste solo que�o che più ti piace.

Ferran Adrià



I  p iatt i  contrassegnati  con (* )  potrebbero essere 

preparati  con prodotti  congelati  o surgelati  a l l ’or ig ine

I  P IATTI POTREBBERO CONTENERE I  SEGUENTI ALLERGENI :  
PER INTOLLERANZE E ALLERGIE R IVOLGERSI  AL PERSONALE

Per cominciare

Insalata di mare* 
seppia ,  polpo, mazzancol le ,  totani  e ca lamar i

Il gratinato* 
scampi ,  gamberoni ,  sp igola ,  ca lamaro, cozze,  
panura sapor ita ,  o l io EVO 

Il polpo tostato*
polpo tostato ,  doppia consistenza di  fr iar ie l l i ,  
nduja ,  cac iocava l lo

Antipasto de�a casa (per 2 persone)
antipasto di  mare,  gamber i  in sa lsa rosa ,  spada af fumicato,  
tonno af fumicato,  sa lmone mar inato,  gamber i  agl i  agrumi

Moscardini a�a puttanesca*
pomodoro, capper i ,  peperoncino e ol ive

I sottili di mare
spada,  tonno e sa lmone con sa lsa a l la panna acida

€ 14

€ 17

€ 18

€ 25

€ 13

€ 15

MARE

Coperto  € 3



I primi

Chitarrina a�’astice
al  sugo di  astice e datter ino fresco

Spaghetti a�a Nerano sbagliata
crema di  zucchine,  gamber i  e provolone

Pacchero a�a  Marinara*
frutt i  d i  mare,  pomodoro e or igano

Gnocchi di patate
con pesto di  scarole ,  pesce spada,  
bottarga di  tonno e pomodorin i  semi dry

€ 20

€ 15

€ 15

€ 15

€ 25

€ 17

€ 18

€ 35

€ 10

€ 5
€ 5
€ 5

a persona

al  pezzo

I secondi

MARE

I cont�ni

La grigliata di pesce*
con scampi ,  gamberoni ,  sp igola ,  pesce spada e ca lamar i

Il fritto misto de�a casa*
code di  gambero, mazzancol le ,  a l ic i  e ca lamar i .  

Fish and chips di spigola
con patate fresche e sa lsa tar tara

La nostra catalana
astice ,  scampi ,  gamberoni ,  mazzancol le ,  code di  gamber i ,
datter in i  ross i  e gia l l i ,  c ipol la mar inata ,  o l ive taggiasche e bas i l ico .

Spiedino di pesce gratinato
calamar i  e mazzancol le

Patatine fritte   
Patate al f�no
Verdure di stagione



€ 15

€ 13

€ 13

€ 12

€ 12

€ 13

Gli antipasti

I primi

TERRA

La Culaccia
Culaccia ,  Burrata ,  Pomodoro fresco e acciughe

Tagliere di salumi
Crudo, pancetta ,  sa lame e mortadel la

La nostra parmigiana di melanzane
Melanzana dorata ,  mozzare l la d i  bufa la campana,
Parmigiano reggiano 24 mesi ,  bas i l ico

T�te�o di zucca
con burro e Parmigiano 24 mesi .

T�te�o verde
con burro e Parmigiano 24 mesi .

Gnocco a�a S�rentina
gnocchi d i  patate con sugo di  pomodoro San Marzano,
Parmigiano Reggiano, mozzare l la d i  bufa la campana, gratinato a l  forno

€ 18

€ 20

I secondi

Manzo a�a griglia

Tagliata di manzo
con rucola e Parmigiano Reggiano



€ 7

€ 9

€ 15

€ 9

€ 12

€ 10

€ 12

€ 10

€ 9

La nostra pizzeria

Margherita
pomodoro pelato ,  f iord i latte t ipo agerola ,  bas i l ico e o l io EVO

La Cicciola
ombra di  pomodoro, pomodoro fresco, provola ,  c icc io l i  napoletani ,  
f iord i latte pepe, bas i l ico e o l io EVO

Un mare di frutti 
pomodoro pelato ,  seppia ,  pol ipo,ca lamar i ,  gamber i ,
o l io a l l ’ag l io e or igano

Napoli 
pomodoro pelato ,  f iord i latte t ipo agerola ,  or igano s ic i l iano, 
a l ic i  d i  Cetara e o l io EVO

Quattro stagioni 
pomodoro pelato ,  f iord i latte t ipo agerola ,  sa ls icc ia ,  carc iof i ,  
funghi ,  prosciutto cotto con bas i l ico e o l io EVO

Ortolana
pomodoro pelato ,  f iord i latte t ipo agerola ,  verdure spadel late ,  
pomodorino fresco, bas i l ico e o l io EVO

Capricciosa
pomodoro pelato ,  f iord i latte t ipo agerola ,  sa ls icc ia ,  
carc iof i ,  funghi ,  prosciutto cotto ,  o l ive con bas i l ico e o l io EVO

Bufalotta
pomodoro S .  Marzano,mozzare l la d i  bufa la ,  con bas i l ico e o l io EVO

Wurstel e Patatine*
pomodoro pelato ,  f iord i latte t ipo agerola ,  
wurste l ,  patatine fr it te



L’erbazzone napoletano
doppia consistenza di  scato la ,  f iord i latte ,  terra d i  capper i  e o l ive ,  
noci ,  a l ic i  d i  Cetara e o l io EVO

La finta s�iciolona
r icotta fresca ,  f iord i latte ,  provola ,  sa lame napoletano, 
pepe, datter ino gia l lo ,  tara l lo sbr ic io lato ,  bas i l ico e o l io EVO

P�cino* 
pomodoro pelato ,  f iord i latte t ipo agerola ,  
spadel lata d i  porc in i  con bas i l ico e o l io EVO

Crudo 
pomodoro pelato ,  f iord i latte t ipo agerola ,  prosciutto 
crudo di  Parma 24 mesi ,  con bas i l ico e o l io EVO

Beppe 8.5 
sobbol l ita d i  pomodoro San Marzano, cappero dis idratato ,
tonno mar inato,  o l ive ,  crema di  burrata ,  bottarga di  tonno rosso 
con bas i l ico e o l io EVO

Speciale 
pomodoro pelato ,  mozzare l la d i  bufa la ,   pomodorin i  freschi  
ross i  e gia l l i ,  con bas i l ico e o l io EVO 

Tra Parma e Reggio 
f iord i latte t ipo Agerola ,  pesto fresco di  bas i l ico ,  
Crudo di  Parma, Parmigiano Reggiano 24 mesi ,  
Aceto ba lsamico con bas i l ico e o l io EVO  

Assoluto di Salsiccia e  Friarie�i
doppia consistenza di  fr iar ie l l i ,  f iord i latte ,  provola ,  
sa ls icc ia e o l io EVO

La Giovanna 
f iord i latte t ipo Agerola ,  polpa di  zucca di  Novel lara ,  pancetta in 
tre cotture (Capite l l i ) ,  scagl ie d i  Parmigiano 24 mesi ,  Aceto 
Balsamico e ol io EVO

A’ Provol e Pepe (stesura a ruota di carro)   
pomodoro pelato ,  f iord i latte t ipo agerola ,  pepe nero,
provola af fumicata ,  con bas i l ico e o l io EVO

€ 13

€ 10

€ 10

€ 11

€ 15

€ 11

€ 14

€ 12

€ 14

€ 8,5



+ Salume
+ Crudo
+ Mozzare�a
+ Burrata
+ Stracciate�a
+ Stesura a “ruota di carro”

€ 13

€ 12

€ 11

€ 12

€ 6

€ 8

€ 2,5
€ 4
€ 1,5
€ 3
€ 2,5
€ 1,5

Varianti

La montanara
sobbol l ita d i  pomodoro S .  Marzano, crema di  burrata ,  parmigiano 
24 mesi ,  or igano, con bas i l ico e o l io EVO

Un bosco a Scandiano 
pomodoro pelato ,  f iord i latte ,  spadel lata d i  funghi porc in i ,  patate 
arrosto ,  sa ls icc ia fresca ,  provola af fumicata ,  bas i l ico e o l io EVO

L’assassina
sugo a l l ’arrabbiata ,  f iord i latte ,  nduja ,  stracciate l la fresca ,  
chips d i  pane e ol io a l  prezzemolo

La dotta
f iord i latte t ipo Agerola ,  mortadel la ,  burrata fresca ,  
pesto di  p istacchio ,  bas i l ico e o l io EVO

Marinara 
pomodoro pelato ,  pomodorin i ,  terra d i  o l ive ,  agl io fresco, 
or igano, bas i l ico e o l io EVO

La Kalo’ (stesura a ruota di carro) 
pomodoro pelato ,  agl io fresco, pomodorin i  scarole tr ifo late
or igano, bas i l ico e o l io EVO



€ 15
€ 15
€ 15
€ 15
€ 18
€ 20

I nostri vini

Vini del Territ�io
Spergol ino Berto lani  fr izzante

Spergola Montevangelo ferma

Lambrusco Rosso Berto lani  A l l ’Antica

Lambrusco rosè Berto lani

Ar temis spumante di  spergola

Vincent Berto lani

€ 19
€ 30
€ 21

Bo�icine
Prosecco Conca D’oro mi l les imato extra dry

Cremant de Bourgogne Veuve Ambal

Prosecco Spumante Brut DOCG Conca d ’Oro

€ 32
€ 28
€ 30

Franciac�ta
Bonfandin i  Brut

Bredasole Brut DOCG

Bredasole Rosè DOCG

€ 29
€ 30
€ 35
€ 28

Trento D.O.C.
Altemasi Mi l les imato

Balter Brut

Ba lter Rosè Brut

San Mauro  



€ 18
€ 19
€ 19
€ 25
€ 22
€ 22
€ 18
€ 18
€ 20
€ 20
€ 20
€ 22

Bianchi tranqui�i
Vermentino Oro S ’  E leme

Erba Luce DOCG Roletto

Lugana DOP Col l i  Va ibo’

Gewurztraminer A lto Adige DOP H.Lun
  
R ibol la Gia l la Butuss i  DOC Fr iu l i  Col l i  Or ienta l i

Sauvignon Butuss i  DOC Fr iu l i  Col l i  Or ienta l i

Fa langhina Rivolta

Gr i l lo Or ist iad i

Pecor ino Ducal i

Passer ina San Michele d ’Abruzzo

Lacr ima bianca Ol ive l la Campania

Kata ,  IGP Ol ive l la Campania

€ 20
€ 23
€ 45
€ 18
€ 20
€ 18

Rossi tranqui�i
Chianti  C lass ico Contessa Radda  

Va lpol ice l la R ipasso Domini  Veneti

Amarone del la Va lpol ice l la Santi

Pr imitivo  Le A ltane

Pinot Nero Altoates ino

Syrah Orestiadi



€ 3
€ 3
€ 6,5
€ 3,5
€ 3,5
€ 3,5

Bevande
Acqua Fr izzante SAN PELLEGRINO 

Acqua natura le PANNA
 
Coca vetro 1 l   
 
Coca vetro 33c l   

Coca zero vetro 33c l  

Fanta vetro 33c l

€ 5
€ 8
€ 6
€ 6

I calici
Prosecco

Trento DOC
 
Bianco Fermo
 
Rosso Fermo



Birre

€ 4
€ 5,5

Birre a�a spina
Commerzienrat Pr ivat R iegele - vol  5 ,2%

Bicchiere c l  0 ,20

Bicchiere c l  0 ,40
Sti le Hel l ,  Fermentaz ione Bassa ,  B irra chiara

€ 5
€ 5

€ 5
€ 5

€ 5

€ 13

€ 14

€ 6

Birre in bottiglia
Riegele 0 ,50 c l .  a lc .  0 ,0% vol .  (  ANALCOLICA )

Maise l ’s  Weisse 0 ,50 c l .  a lc .  5 ,2% vol .
Germania sti le Weiss

Menabrea rossa 0 ,33 c l .  a lc .  7 ,5% vol .

SteenbruggeBlanche 0 ,33 c l .  a lc .  5% vol .
Be lg io sti le B lanche Witte Abbazia

Herren Pi ls  R iegele - c l  0 ,50 - vol  4 ,7%
Sti le P i lsner ,  Fermentaz ione bassa ,  B irra fresca

Tipopi ls B irr if ic io ita l iano - c l  0 ,75 - vol  5 ,2%
Sti le P i lsner ,  Fermentaz ione bassa

Bibock Birr if ic io ita l iano - c l  0 ,75 - vol  6 ,2%
Sti le Hel ler Bock, Fermentaz ione bassa

Birra Menabrea 150 °anniv .  -  c l  0 ,66 - vol  4 ,8%



Dessert di nostra produzione

I  p iatt i  contrassegnati  con (* )  potrebbero essere 

preparati  con prodotti  congelati  o surgelati  a l l ’or ig ine

I  P IATTI POTREBBERO CONTENERE I  SEGUENTI ALLERGENI :  
PER INTOLLERANZE E ALLERGIE R IVOLGERSI  AL PERSONALE

€ 1,5
€ 1,5
€ 1,5
€ 2,5

Per garanti re un prodotto sempre ottimale abbiamo
optato di  preparare ogni giorni  dei  dessert d ivers i .

R ivo lgers i  a l  personale per quals ias i  informazione

Caffetteria

Caffè
Caffè deca
Caffè �zo 
    
Caffè c�retto  

€ 4
€ 4,5
€ 4
€ 4,5
€ 8

Digestivi

Amari Classici
Amari Speciali 
Grappa m�bida
Grappa barricata
Rum


